
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 19 gennaio 2011 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

4. 19.01.11 
PERIODICO INFORMATIVO “QUELLO CHE 
C’E’ IN TOSCANA” - PROVVEDIMENTI - 

5. 19.01.11 

“MIGLIORAMENTO DELLE FOGNATURE 
BIANCHE DI VIA EMPOLESE, COMUNE DI 
MONSUMMANO TERME” – LIQUIDAZIONE 
SERVIZIO DI SMALTIMENTO RESIDUI RETE 
FOGNARIA -   

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 4 del 19 GENNAIO 2011 
  

PERIODICO INFORMATIVO “QUELLO CHE C’E’ IN TOSCANA” 
- PROVVEDIMENTI - 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
- che è opportuno procedere all’adozione di iniziative finalizzate alla 

pubblicizzazione delle varie attività promosse dal Consorzio; 
- che, a tal fine, il Responsabile della comunicazione del Consorzio, 

Gabriele Galligani, con nota prot. 677 del 17/01/2011 ha sollecitato 
l’approvazione dell’offerta presentata in tal senso al Consorzio dal 
periodico informativo “Quello che c’è in Toscana”; 

- che con la suddetta offerta il periodico metterebbe a disposizione 
dell’Ente la seconda pagina di ogni numero che uscirà nel 2011 sulla 
quale potranno essere pubblicizzate le varie attività svolte dal 
Consorzio; 

 
CONSIDERATO:  
- che, come già segnalato dal Responsabile della Comunicazione, si 

ritiene che l’iniziativa di che trattasi sia molto importante per portare 
a conoscenza di tutti i cittadini / contribuenti le numerose attività 
svolte dal Consorzio  per la tutela del territorio dal rischio idraulico ed 
idrogeologico;  

- che l’iniziativa di che trattasi comporta un costo di € 130 oltre IVA ad 
uscita del periodico, per un importo complessivo di € 1.560,00 oltre 
IVA; 

 
VISTI gli articoli 15 e  16 del vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 19 gennaio 2011 dal 
responsabile del settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 19 gennaio 2011 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE l’offerta presentata dal periodico informativo “Quello che c’è 
in Toscana” richiamata in narrativa e di cui alla nota del Responsabile della 
Comunicazione del 17/01/2011, prot. 677; 
 
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma di € 1.872,00 (di cui € 1.560,00 per corrispettivo ed € 312,00 per 
IVA) al capitolo 030 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (f.to Dott. Franco Fambrini) 
 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 5 del 19 GENNAIO 2011 
  

“MIGLIORAMENTO DELLE FOGNATURE BIANCHE DI VIA 
EMPOLESE, COMUNE DI MONSUMMANO TERME”  

– LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI SMALTIMENTO RESIDUI RETE 
FOGNARIA -   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

1. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ed il Comune di 
Monsummano Terme (PT), hanno stipulato una convenzione per la 
progettazione ed esecuzione di lavori ricadenti all’interno del 
territorio comunale; 

2. CHE detta Convenzione è stata approvata con Determinazione 
Dirigenziale del Comune di Monsummano Terme n. 185 del 
26.03.2010; 

3. CHE come disposto al punto 6 di detta Convenzione, il Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio si occuperà della progettazione delle 
opere di miglioramento idraulico della fognatura bianca di via 
Empolese; 

4. CHE prima di poter procedere al rilievo di dettaglio della fognatura e 
redazione del progetto di cui trattasi, si è reso necessario un lavoro 
di ripulitura di tutti i condotti fognari che, a causa della presenza di 
sedimenti ed ostruzioni, risultavano non esplorabili; 

5. CHE la spesa per lo smaltimento di detti fanghi è a carico del 
Comune di Monsummano Terme (PT) come da nota Prot. 
9137/VI/004 del 20.10.2010 e Prot. 9716/VIII/002 del 09.11.2010; 

6. CHE il Consorzio provvederà all’anticipo di quanto dovuto per lo 
smaltimento di detti fanghi inserendo la spesa all’interno del quadro 
economico generale del progetto; 

7. CHE detti fanghi derivanti dalle operazioni di pulitura classificati con 
codice CER 200306, dovevano essere smaltiti in discarica 
autorizzata secondo le vigenti normative vigenti in materia; 

8. CHE detto servizio rientra nei casi previsti nel Regolamento per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia approvato con 
Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 28 del 
10.03.2009; 

9. CHE in base a detto regolamento sono direttamente affidabili i 
servizi per un importo inferiore ad € 20.000,00; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

10. CHE per detto servizio l’Amministrazione ha individuato la ditta 
NewEco Srl con sede in via del Bosco 275 – Santa Croce sull’Arno 
(PI) – P.I. 01749680508; 

11. CHE i lavori si sono conclusi in data 23.11.2010 come da nota 
prot. 10130\IX\002\001; 

12. Che per lo smaltimento dei fanghi di fogna il Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio anticiperà la somma di € 18.955,60  
+ Iva (10%) come da fattura prot. 104464\VII\003\002 del 
12.12.2010; 

13. Che la somma complessiva di € 20.851,16 di cui € 18.955,60 
di smaltimento ed € 1.895,56 per IVA, sarà inserita all’interno del 
quadro economico del progetto oggetto della Convenzione e sarà 
rimborsata dal Comune di Monsummano Terme; 

 
CONSIDERATO che i lavori sono ultimati in data 23.11.2010; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 19 gennaio 2011 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 19 gennaio 2011 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
ORDINARE il pagamento di € 20.851,16 di cui € 18.955,60 di smaltimento 
ed € 1.895,56 per IVA alla NewEco Srl con sede in via del Bosco 275 – 
Santa Croce sull’Arno (PI) – P.I. 01749680508; 
 
IMPUTARE la spesa di € 20.851,16 al Capitolo 450 e la relativa entrata al 
Capitolo 100 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
DARE ATTO che detta somma sarà inserita all’interno del quadro 
economico del progetto e rimborsata dal Comune di Monsummano Terme. 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (f.to Dott. Franco Fambrini) 
 
  


